SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-ĐTNDTT Quảng Ngãi, ngày      tháng 03 năm 2026

THÔNG BÁO

Triển khai học tập chuyên môn tháng 3 năm 2026
________________

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-ĐTNDTT ngày 14/01/2026 của Trung tâm

Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum về Học tập chuyên môn

năm 2026; Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum

thông báo lịch triển khai học tập chuyên môn tháng 3 năm 2026, với nội dung cụ

thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 14h00 ngày 11/03/2026

- Địa điểm: Hội trường hành chính của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng

người bệnh tâm thần Kon Tum.

2. Nội dung triển khai

- Quy trình chuyên môn để xác định tình trạng nghiện ma tuý theo Thông

tư số 18/2021/TT-BYT ngày 16/11/2021 của Bộ Y tế về Quy định tiêu chuẩn

chẩn đoán và quy trình chuyên môn để xác định tình trạng nghiện ma tuý.

- Khám lâm sàng, bệnh án tâm thần,

- Theo dõi bệnh nhân tâm thần – thần kinh

3. Thành phần tham dự

3.1. Giảng viên:

BS CKI Đinh Thị Thu Cúc

BS CKI Tô Văn Trinh

3.2. Thành phần học viên

Bác sĩ, điều dưỡng, y sĩ, kỹ thuật y xét nghiệm, dược sĩ thuộc Trung tâm

Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum (trừ những viên chức

đang tham gia trực hoặc đi công tác).

4. Kinh phí (phụ lục kèm theo)

- Thực hiện theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Nguồn kinh phí: ngân sách năm 2026 của Trung tâm

5. Tổ chức thực hiện

2

5.1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính:

- Chuẩn bị hội trường, thiết bị, tài liệu phục vụ học tập chuyên môn.

- Tổ chức điểm danh, theo dõi kết quả tham gia học tập của viên chức,

người lao động làm căn cứ đánh giá, bình xét thi đua, khen thưởng cuối năm.

- Tham mưu cân đối, quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Kế hoạch theo

đúng quy định.

5.2. Các khoa, phòng:

Cử viên chức, người lao động tham gia học tập đầy đủ, đúng thành phần,

thời gian và địa điểm.

Thông báo này thay cho Giấy mời, Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng

người bệnh tâm thần Kon Tum yêu cầu các khoa, phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

 GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2026-03-05T14:01:57+0700

		2026-03-05T14:08:50+0700

		2026-03-05T14:08:50+0700

		2026-03-05T14:08:50+0700